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Genel Sağlık Sigortası kapsamında olup borcunu ödeyemeyen yurttaşlar salgın döneminde 31 

Aralık 2020 tarihi itibariyle sağlık hakkından yararlanamamaktadır. Salgın döneminde 

yurttaşların GSS borcu yüzünden mağdur olmamasını, sağlık hakkının ücretsiz olarak 

verilmesini sağlama[ ve gerekli düzenlemeleri yapmak amacıyla; Anayasa'nın 98 inci, 

içtüzüğün 104 ve 105 inci maddeleri uyarınca, bir Meclis Araştırması açılması için gereğini arz 
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Genel Sağlık Sigortası kapsamında olup primlerini zamanında ödeyemeyen ve borçlu 

durumuna düşen yurttaşlar salgın döneminde sağlık hakkından yararlanamamaktadır. 

2020 yılının başlarında yayımlanan Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile GSS borcu olan yaklaşık 

6 milyon yurttaşın Sağlık Bakanlığı'na bağlı hastaneler ve kamu hastanelerinden 

yararlanabileceği açıklanmıştı. 31 Aralık 2020'de bu sürenin sona ermesi ile birlikte Ağustos 

2020 öncesine ait kesinleşmiş tüm prim borçları otomatik olarak yeniden yapılandırılmış ve 

sağlık hakkından yararlanmak bazı koşullara bağlanmıştır. Bu koşullara göre, borcunu 

yapılandıran yurttaşlardan ancak ilk taksiti ödeyenler ve cari dönemde 60 günden fazla borçları 

olmayanlar ile bu yurttaşların bakmakla yükümlü oldukları kişiler sağlık hakkından 

yararlanabilmektedir.Belirlenen bu koşulları sağlayamayan ve borcunu ödeyemeyen yurttaşlar 

ve yakınları ise sağlık hakkından mahrum bırakılmaktadır. 

Basında da yer alan örneklerden biri olan Manisa' da yaşayan Serhat Aktan 3 yıldır işsiz 

olduğunu ve işsiz olduğu bu süre boyunca devletin her gün için kendisine GSS borcu çıkardığını 

ifade etmektedir. Aktan; üstelik bu borcun taksitlendirilmediğini ve Nisan ayına kadar 



ödenmesinin beklendiğini dile getirmektedir. 32 yaşında astım hastası olan Aktan şehir 

hastanesinde muayene, tomografi ve kan tahlili için 800 liralık ücret istedikleri için geri dönmek 

zorunda kaldığını da belirtmiştir. 

Aktan gibi emeklilikte yaşa takılan milyonlarca yurttaş da aynı şekilde GSS borçlan nedeniyle 

için sağlık hakkından yararlanamamaktadır. Yaklaşık 20-25 yıl prim ödedikleri halde emeklilik 

için yaşlarını bekleyen yurttaşlar işsizliğe ve açlığa mahkum bırakılmaları bir yana bir de sağlık 

hakkından mahrum bırakılmaktadır. 

Tüm dünyanın salgın ile boğuştuğu dönemde GSS borcu olduğu gerekçesi ile yurttaşların sağlık 

hizmetinden mahrum bırakılması toplum sağlığının tehlikeye atılması , insanların hastalıkla 

yüzyüze bırakılması anlamına gelmektedir. Sosyal devlet olmanın gereklerinden belki de en 

önemlisi olan sağlık hakkının salgın döneminde ücretsiz olarak yurttaşlara verilmesi ve 

yurttaşların mağduriyet yaşamasının önüne geçilmesi gerekmektedir. Salgın döneminde 

yurttaşların GSS borcu yüzünden mağdur olmamasını, sağlık hakkının ücretsiz olarak 

verilmesini sağlamak ve gerekli düzenlemeleri yapmak TBMM görev ve sorumluluğundadır. 
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